1
Unidades de extracción 400 ºC/2h y 300 ºC/2h, con tapas intercambiables
CJS
Unidades de extracción con caja aislada
acústicamente con panel tipo sándwich.
Para trabajar inmersas en zonas de riesgo
de incendios 400 ºC/2h.
Ventilador:

•	Ejecución especial para trabajo vertical.
1	Nivel	de	presión	sonora	irradiada	en	dB(A)	a	3	m	de	distancia.
Código de pedido
Tamaño
turbina
F300: Homologación 300 ºC/2h
F400: Homologación 400 ºC/2h
CJS: Unidades de extracción
400 ºC/2h y 300 ºC/2h, con
tapas intercambiables
CJS — 2071 — 6T — F400
T	=	TrifásicoNúmero de polos motor
4=1400 r/min 50 Hz
6=900	r/min	50	Hz
Características técnicas
Modelo Velocidad Intensidad máxima admisible
(A)
Potencia
instalada
Caudal
máximo
Nivel presión
sonora1
Peso
aprox.
(r/min) 230V 400V 690V (kW) (m³/h) dB (A) (Kg)
CJS-1850-4T	IE3 1440 5,89 3,38 1,50 6670 68 87
CJS-2056-4T IE3 1465 7,86 4,52 2,20 9460 70 133
CJS-2056-6T IE3 950 3,36 1,93 0,75 6510 55 128
CJS-2071-4T	IE3 1480 20,70 11,99 11,00 25000 83 285
CJS-2071-6T-3	IE3 960 9,78 5,62 2,20 12480 70 156
CJS-2071-6T-5.5	IE3 970 8,37 4,82 4,00 16020 68 251
CJS-2263-4T IE3 1465 10,40 6,04 5,50 17400 74 196
CJS-2263-6T IE3 950 4,73 2,72 1,10 8970 59 139
CJS-2880-6T	IE3 970 8,37 4,82 4,00 17070 71 249
Información	de	la	Directiva	2009/125/EC	descargable	desde	la	web	de	SODECA	o	programa	de	selección	QuickFan.
Erp. (Energy Related Products)
2
Dimensiones mm